
JID: MZ-eObec-01546/22     č. j. MŽ/165/2022-3 

Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 1 z 2 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 22. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 
KONANÉHO DNE  7. DUBNA 2022 

 

Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/22/22  
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Ing. František Jeřábek, Mgr. Jan Marek, Martin Štěpánek, 
2. ověřovatele zápisu:  Ing. Tomáš Kasal, Ing. Jiří Pavlíček. 

Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

2/22/22    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 21. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

3/22/22   
Zastupitelstvo  schvaluje program 22. zasedání předložený radou města a doplněný o bod programu: 
Další členský vklad do LDO Přibyslav. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

4/22/22   Zpráva o činnosti rady města v období od 10. 02. 2022 do 07. 04. 2022 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 20. zasedání do 22. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

5/22/22    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 31. 03. 2022 a k 07. 04. 2022 
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí zprávu o stavu účtů města 
k 31. 03. 2022 a k 07. 04. 2022. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

6/22/22   Rozpočtové opatření 5/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 5/2022, kterým se navyšují celkové 
výdaje rozpočtu o částku 1 810 575,88 Kč. Nové výdaje jsou kryty ze zůstatku účtů města 
k 31. 12. 2021 prostřednictvím financování  ve výši 1 810 575,88 Kč.  
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

7/22/22   Zpráva o poskytnutých příspěvcích spolkům v roce 2021 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o poskytnutých příspěvcích spolkům v roce 2021. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

8/22/22   Investiční akce v roce 2022 – finanční zajištění k 31. 3. 2022 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o probíhajících investičních akcích v roce 2022 a jejich 
finančním zajištění k 31. 3. 2022. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

9/22/22  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za rok 2021 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Ždírec nad 
Doubravou za rok 2021. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 
 
 
 

 
 

 



JID: MZ-eObec-01546/22     č. j. MŽ/165/2022-3 

Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 2 z 2 

 

10/22/22   Žádost o audit za rok 2022  
Zastupitelstvo města ukládá starostovi požádat v termínu do 30. 6. 2022 Krajský úřad Kraje Vysočina 
o provedení kontroly hospodaření města za rok 2022.  
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

11/22/22   Nákup a prodej pozemků ve spoluvlastnictví obcí  LDO v k.ú. Staré Ransko a Ždírec 
nad Doubravou   
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje prodej Nemovitosti č. 1 ve spoluvlastnictví podílnických obcí LDO Přibyslav, 
uvedené  v čl. I. Kupní smlouvy, tj. pozemků vytvořených geometrickým plánem č. p. 276-
18/2022  parc. č. 21/9 o výměře 1465 m2 (ostatní plocha)  a  parc.č. 412/26 o výměře 105 m2 
(lesní pozemek) v k.ú. Staré Ransko, panu Otradovskému, 

2. schvaluje nákup Nemovitosti č. 2 uvedené v čl. II Kupní smlouvy od pana Otradovského, tj. 
pozemek parc.č. 819/4 o výměře 7 m2 (lesní pozemek), parc.č. 819/5 o výměře 362 m2 (lesní 
pozemek), parc.č. 830 o výměře 1369 m2 (trvalý travní porost), parc.č. 841/28 o výměře 2147 
m2 (trvalý travní porost) a parc.č. 938/24 o výměře 493 m2 (vodní plocha) v k.ú. Ždírec nad 
Doubravou, do spoluvlastnictví podílnických obcí LDO Přibyslav, 

3. schvaluje podmínky Kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovité věci mezi podílnickými 
obcemi LDO Přibyslav a p. Otradovským, která je přílohou zápisu. 

Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

12/22/22   Nákup části pozemku parc. č. 445/1 a 445/5 v k.ú. Ždírec nad Doubravou     
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje nákup částí pozemků parc. č. 445/1 a 445/5 v k.ú. Ždírec nad Doubravou, které 
vznikly dle geometrického plánu č. 1445-334/2019 ze dne 04. 12. 2019 a jsou předmětem 
koupě: pozemky  parc. č. 445/17 o výměře 33 m2, parc. č. 445/18 o výměře 9 m2 a parc. č. 
445/19 o výměře 2 m2, 

2. schvaluje podmínky Kupní smlouvy mezi Městem Ždírec nad Doubravou a Lesy České 
republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO: 421 96 451, která je přílohou zápisu. 

Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

13/22/22 Smlouva o převodu vlastnictví par. č. 340/3, 340/4, 340/5 v k.ú. Benátky u Ždírce n. D.  
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k majetku č.j.  UZSVM/HHB/543/2022-HHBM  mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a Městem Ždírec nad Doubravou, jejíž předmětem je bezúplatný převod pozemků parc. č. 
340/3, 340/4 a 340/5 v katastrálním území Benátky u Ždírce nad Doubravou.  
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

14/22/22  Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 
Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů stanovuje, že pro volební období 2022 – 2026 bude do zastupitelstva města Ždírec 
nad Doubravou voleno celkem 15 členů zastupitelstva. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

15/22/22   Informace o odpadovém hospodářství 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o odpadovém hospodářství v roce 2021. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 

16/22/22   Další členský vklad do LDO Přibyslav 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města k hlasování na členské schůzi LDO Přibyslav dne 
5. 5. 2022 pro navýšení dalšího členského vkladu do LDO Přibyslav. 
Přítomno hlasování: 12      Hlasování: 12 - 0 - 0 
 
 
 
Ing. Tomáš Kasal,  ověřovatel, v. r.    Ing. Jiří Pavlíček, ověřovatel, v. r.   

 
 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         


